
Přehled usnesení 

z 23. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 1.11.2021 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 

 
 
1/23/RM/2021 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 21/20/RM/2021 - bod IV., 

1),  26/13/RM/2021,   54/15/RM/2021,   29/21/RM/2021,   10/22/RM/2021,   9/22/RM/2021. 
 

 
 

2/23/RM/2021 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 13. 10. 2021 do 26. 10. 

2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 13. 10. 2021 do 26. 10. 2021. 

 

 
 

3/23/RM/2021 Občanská komise  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis ze zasedání Občanské komise ze dne 26. 10. 2021. 

 

 
 

4/23/RM/2021 Komise rozvoje a bezpečnosti  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z 6. jednání Komise rozvoje a bezpečnosti ze dne 27. 9. 2021. 
 

 
 

5/23/RM/2021 Zadávací řízení č. 53/2021 - Vykonávání a provádění technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby - Hygienické zázemí v rámci akce "Revitalizace areálu koupaliště 

Červený Hrádek"  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 53/2021 - 
Vykonávání a provádění technického dozoru stavebníka při realizaci stavby - Hygienické zázemí v rámci akce 

"Revitalizace areálu koupaliště Červený Hrádek". 

 
II. Rada města-schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 53/2021 - Vykonávání a provádění technického dozoru stavebníka 
při realizaci stavby - Hygienické zázemí v rámci akce "Revitalizace areálu koupaliště Červený Hrádek" firmě: 

Jaroslav Dubský, Dvořákova 1123, 432 01 Kadaň, IČ 04794621, z důvodu splnění podmínek zadání a 
předložení akceptovatelné nabídkové ceny. 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
6/23/RM/2021 Záměr prodeje části pozemků p.č. 855/1 a p.č. 855/2 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 855/1 o výměře přibližně 85 m2 a část pozemku p.č. 855/2 o 

výměře přibližně 18 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití 
zahrady u domu. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 855/1 o výměře přibližně 85 m2 a část pozemku p.č. 

855/2 o výměře přibližně 18 m2 ( přesná výměra bude určena geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem 
využití zahrady u domu. 

Termín: 15.11.2021 
 

 

 
 

7/23/RM/2021 Záměr pachtu části pozemku p.č. 278/1 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova  
 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p. č. 278/1 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova o výměře 
400 m2 za účelem využívání zahrady. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p. č. 278/1 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova o 

výměře 400 m2 za účelem využívání zahrady. 
Termín: 15.11.2021 

 
 

 
 
8/23/RM/2021 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2532 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2532 v k.ú. Jirkov o výměře 150 m2 za účelem využívání 

zahrady a zázemí k domu čp. 813. 
 

 

 
 
9/23/RM/2021 Bezúplatný převod pozemků p.č. 2519/1 a p.č. 2520/1 v k.ú. Jirkov  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 2519/1 a p.č. 2520/1 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 121/2021 včetně schvalovací doložky. 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 
10/23/RM/2021 Prodej části pozemku p. č. 3148/2 a 3034/11 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej části pozemku p. č. 3148/2 o výměře přibližně 18 m2  a části pozemku p. č. 3034/11 o výměře 

přibližně 15 m2 v k. ú. Jirkov (přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem) za účelem využití 
příjezdu a přístupu na pozemek p. č. 3147/1 v k. ú. Jirkov xxx, oba bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu 

452 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou 
legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 
 

11/23/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky v k.ú. Jirkov dle přiloženého Seznamu 

dotčených pozemků ve vlastnictví města Jirkova za účelem umístění, údržby a oprav kabelového vedení VN a 

optického kabelu v rámci stavby "CV, Jirkov. HDPE/ZOK mezi CV_1216 a CV_1455". Věcné břemeno se zřizuje 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (IČO 24729035), se sídlem Teplická 874/8, Děčín - Podmokly za 

smluvní cenu 60 809,-- Kč + DPH dle platných předpisů. Do doby geodetického zaměření skutečného provedení 
stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že nejpozději do 3 měsíců 

od dokončení stavby předloží ČEZ Distribuce a.s. geometrický plán skutečného provedení stavby a požádá o 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti. 
 

 
 

12/23/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 661/23 v k.ú. Boleboř  
 

I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemek p.č. 661/23 v k.ú. Boleboř za účelem 
umístění, údržby a oprav kabelového vedení NN v rámci stavby "CV-Boleboř,p.p.č. 659/10, kNN z DTS". Věcné 

břemeno se zřizuje ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (IČO 24729035), se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín - Podmokly za smluvní cenu 2.208,-- Kč + DPH dle platných předpisů. Do doby geodetického zaměření 

skutečného provedení stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že 

nejpozději do 3 měsíců od dokončení stavby předloží ČEZ Distribuce a.s. geometrický plán skutečného 
provedení stavby a požádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti. 

 

 
 

13/23/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p. č. 362 v k. ú. Červený 
Hrádek  

 
I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemek p.č. 362 v k.ú. Červený Hrádek za 
účelem umístění, údržby a oprav kabelového vedení NN v rámci stavby "CV-Jirkov, Červený Hrádek, č. 

parc.378/58". Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (IČO 24729035), se 

sídlem Teplická 874/8, Děčín - Podmokly za smluvní cenu 2.200,-- Kč + DPH dle platných předpisů. Do doby 
geodetického zaměření skutečného provedení stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s tím, že nejpozději do 3 měsíců od dokončení stavby předloží ČEZ Distribuce a.s. 
geometrický plán skutečného provedení stavby a požádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

služebnosti. 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 
14/23/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p.č. 1107/1, 1103 a 813 v 

k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1107/1, 1103 a 813 v k.ú. Jirkov 
za účelem umístění, údržby a oprav kabelového vedení NN v rámci stavby "CV-Jirkov, kNN, SS100 pro p.p.č. 

1107/6". Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (IČO 24729035), se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín - Podmokly za smluvní cenu 7 300,-- Kč + DPH dle platných předpisů. Do doby 

geodetického zaměření skutečného provedení stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s tím, že nejpozději do 3 měsíců od dokončení stavby předloží ČEZ Distribuce a.s. 
geometrický plán skutečného provedení stavby a požádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

služebnosti. 
 

 

 
 

15/23/RM/2021 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo - Rekonstrukce vzduchotechnického zařízení 
pro kuchyň a jídelnu objektu 2. ZŠ Jirkov ul. Studentská 1427  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou PULSKLIMA, spol. s r.o., se sídlem Andělská 

cesta 609/11, Liberec, IČO: 63144409 na akci Rekonstrukce vzduchotechnického zařízení pro kuchyň a 
jídelnu objektu 2. ZŠ Jirkov ul. Studentská 1427 dle předložené zprávy. 

 
 

 
 

16/23/RM/2021 Dodatek č. 5 - Smlouvy o poskytování komunálních služeb  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 24. 2. 2017 se společností Onza a. s.  
 

 

 
 

17/23/RM/2021 Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo - Rekonstrukce domu na náměstí v Jirkově č. p. 
1561  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou PETROM STAVBY, a.s., se sídlem Běchovická 

701/26, Praha 10, IČO 26769611 na akci Rekonstrukce domu na náměstí v Jirkově č.p. 1561, dle předložené 
zprávy. 

 
 

 
 
18/23/RM/2021 Kupní smlouva na těleso komunikace, pozemky a veřejné osvětlení v lokalitě 

Březenec - Slunečná  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit uzavření kupní smlouvy na obslužnou komunikaci, veřejné osvětlení a pozemky pod komunikací a 
veřejným prostranstvím v lokalitě Březenec - Slunečná, a to dle předložené zprávy. 

 
 

 
 

 

 



 
 
19/23/RM/2021 Žádost Ústeckého kraje o finanční spoluúčast Jirkova na propadu tržeb - 

autobusová doprava  
 

I. Rada města-trvá 

na svém usnesení č. 25/11/RM/2021 ze dne 31. 5. 2021. 
 

II. Rada města-neschvaluje 
poskytnutí finanční kompenzace Ústeckému kraji za propad tržeb v rámci provozování autobusové dopravy, 

způsobený II. a III. vlnou koronavirové krize. 

 
 

 
 

20/23/RM/2021 Odpis pohledávek  
 

I. Rada města-schvaluje 

odpis pohledávek v celkové výši 19 716,80 Kč z důvodu nevymožitelnosti, dle důvodové zprávy. 
 

 

 
 

21/23/RM/2021 Prodej vodohospodářského majetku  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
prodej vodohospodářského majetku "Jirkov, Na Skalce - vodovod a kanalizace pro RD", tj. vodovodu o 

celkové délce 772,58 m a kanalizace o celkové délce 1065,14 m, nacházející se na pozemcích p. č. 549/1, 
602, 603/2, 758/1, 1107/1, 1197/1, 1198/1, 1199, 1201/1, 1202/1, 1232/1, 1232/25, 1235, 1247, 1315/1, 

1325/1, 4427/1 k. ú. Jirkov, za smluvní kupní cenu 10.118.190 Kč včetně 21% DPH, dle důvodové zprávy. 

 
 

 
 

22/23/RM/2021 Obecně závazná vyhláška o pravidlech pro pohyb psů na veřejných 

prostranstvích  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
vydat Obecně závaznou vyhlášku o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích.  

 

 

 
 
23/23/RM/2021 Program č. 2/2022 - Podpora sportovních organizací  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Program č. 2/2022  - Podpora sportovních organizací, včetně formuláře žádosti, vzoru veřejnoprávní 

smlouvy, vzorů čestného prohlášení a tiskopisu Přehled nákladů z poskytnuté dotace na rok 2022.  
  

  

 
 

24/23/RM/2021 Zpráva o dotačních projektech  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o dotačních projektech za období červen - říjen 2021. 

 
 

 

 



 
 
25/23/RM/2021 Stav bytu v objektu MěÚSS Jirkov, Mládežnická 1753, Jirkov  

 
I. Rada města-souhlasí 

s postupem MěÚSS Jirkov, p.o. ve věci posouzení vhodnosti ubytování uživatelky v přízemním bytě objektu 

Mládežnická 1753, Jirkov. 
 

 
 

26/23/RM/2021 Schválení technického zhodnocení 10 hygienických zařízení v objektu 

Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, p. o. , U Dubu 1562 v roce 2022  
 

I. Rada města-souhlasí 
s technickým zhodnocením deseti hygienických zařízení v objektu Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, 

p. o., U Dubu 1562, dle předložené zprávy. 
 

 
 
27/23/RM/2021 Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov - souhlas 

s přijetím sponzorského daru  
 

I. Rada města-souhlasí, 

aby příspěvková organizace Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov přijala do 
svého vlastnictví v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů finanční dar ve výši 

3.000,- Kč od dárce Unie českých pěveckých sborů Praha, Oblastní výbor pro Ústecký kraj, IČO 00445045. 
Dar je určen na realizaci online přenosu Jirkovského písňovaru.  

 

 
 

28/23/RM/2021 Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov - žádost o souhlas s 
převodem finančních prostředků  

 
I. Rada města-souhlasí, 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů s převodem částky 295.950,- Kč z 

rezervního fondu příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov do fondu 
investic této organizace, a to na nákup interaktivního panelu do učebny IF a zahradního traktoru.  

 

 
 

29/23/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 122 -125  
 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 122) Dotace z MPSV ČR na projekt "Asistenti prevence kriminality" ve výši 847 858,37 Kč 

RO č. 123) Dotace z MV ČR na podporu mimořádného fin. ohodnocení strážníků MěPo Jirkov ve výši 90 000 
Kč 

RO č. 124) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 36 300 Kč 

RO č. 125) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 275 000 Kč 
 

 
 

 

 
 
Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města Jirkova 

 

 
 
Dana Havlátková Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění usnesení je pro 
občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


